
Smlouva o dílo 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský Zákoník, v platném znění 

Objednatel: 
se sídlem: 
Zastoupen 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

IČ: 
DlC: 
Bankovní Spojení : 

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
Zastoupen 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
IC: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

I. Smluvní strany 

Město Vyškov 
l\/lasarykovo náıněstí 108/1, 682 01 Vyškov 

Ing. Karel Goldemund. starosta města 
lng. Petr Buchta. lng. Rudolf1\lečaS 

00292427 
CZ00292427 
Komerční banka. a.s.. pobočka Vyškov. č.L'ı. 

UDIMO, spol. S r.o. 
Sokolská třída 8, 702 00 Ostrava 

lng. Pavel Roháč.jednate| 
Ing. Pavel Roháč 
44740069 
CZ44740069 
Raiffeisenbank a.s., účet

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Ostravě. oddíl C. vložka 2176 

(dále jen zhotovitel) 

II. Základní ustanovení 

1. Zhotovitel se zavazuje. že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou 
smlouvu pro případ Způsobení Škody minimálně do výše 1.000.000.- Kč. Zhotovitel se zavazu_je na 
požádání objednatele pojistnou smlouvu objednateli předložit. a to nejpozději do 5 pracovních dnů 
od doručení písemné výzvy objednatele. Pojistná sınlouva bude uzavřena zhotovitelem a bude krýt 
rizika vyplývající z činnosti všech účastníků podílejících se na provádění díla (včetně 
subdodavatelů). 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil sı`ozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla. a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou 
Smluvní cenu. 

III. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo dle této 
sınlouvy a závazek objednatele dílo převzít a Zaplatit cenu za dílo. 

2. Díleın dle této Smlouvy je realizace služeb: 

„Zpracování generelu dopravy pro město Vyškov“ 

Strana 1 (celkem 10)



(dále též „dílo“ nebo ,„GDˇ“) 

V rozsahu stanovenéın touto sınlouvou a V rozsahu dle podmínek zadávacího řízení. 
3. Předmět plnění: 

Zpracování generelu dopravy. resp. zpracování základního dopravně - inženyrského 
dokumentu V oblasti rozvoje dopravních sítí a rozvoje dopravy, ktery' 

- identitˇıkuje hlavní probléıny dopravy a navrhuje opatření najejich řešení. 
- je koncepční studií dopravy. kteı`á bude územně plánovacím podkladem pro účely 

úzeınně plánovací činnosti a plánování dopravní obslužnosti na území města Vyškova. 
Z hlediska zákona Č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebníın řádu (stavební 
zákon). ve znění pozdějších předpisů. sejedná o územní studii. 

- aktuálně uceleně analyzuje jednotlivé dopravní Systéıny v řešenéın území, analyzuje 
jejich interakce. řeší zjištěné nedostatky a navrhuje rozvoj dopravy daného území, 

- navrhuje odpovídající rozvoj dopravy V podrobnostech. které nejsou možné V ráınci 
úzeınního plámı. 

- je podkladem pro aktualizaci platného územního plánu ıněsta Vyškova S ohledem na 
Všeclmy druhy dopravy, ınůže navrhnout po řádném odůvodnění a projednání 
s objednatelem řešení odchylné od územního plánu. 

4. Specifikace předmětu sınlouvy (díla): 

4.1 Základní požadavky objednatele 

GD naplní následující požadavky“ objednatele: 
zlepšit dostupnost základních městsky'/ch cílů pro všechny skupiny obyvatel Včetně osob se 
sníženou schopností pohybu a orientace 
zvýšit bezpečnost chodců a cyklistů 
snížit negativní dopady na životní prostředí 
umožnit rozvoj města zajištěním odpovídající dopravní im°rastruktury. zejınéna V návaznosti 
na navrhované zdvojkolejnění trati Brno-Přerov 

GD bude řešit zejınéna: 
principy rozvoje dopravy 
vytvoření podmínek pro rozvoj dopravních systémů s využitím všech druhů dopravy 
návrh základního komunikačního systému (ZÁKOS) 
podmínky pro zıněnu dělby přepravní práce ve prospěch neinotorové dopravy a hromadné 
přepravy osob 
koncepce bude vytvořena S ohledeın na reálné technické a tˇınanční ınožnosti S přihlédnutím 
k dopadům na životní prostředí 
vv GD proverí zej měna: 
nezbytnost západního obchvatu města (porovnat variantní řešení včetně jejich dopadů na 
přilehlé území) 
propojení silnice ll/430 +R 46 (křižovatka Vyškov - východ) se silnicí ll/431 
příjezd do sportovního areálu 
dopravní terminál autobusové a Vlakové dopravy 
organizace dopravy V centrální části města 
redukci dopravy V centru města včetně parkování 
optiınální dopravní obsluhu a dopravní napojení průmyslových oblastí a dalších rozvojových 
ploch 
městské cyklotrasy 
vyhodnotit dopady umístění železnice (plánované zdvojkolejnění trati Brno-Přerov) do území 
a na koinunikační Systém města 

Strana 2 (celkem 10)



- propojení sítě cyklostezek a cyklotras (městské) s centrální částí města. zejmena náměstím TGM 
4.2 Vymezení řešeneho území 

Řešeným územím GDje území města Vyškova. v místních částech města Vyškova bude v GD 
návı`h cyklodopravy vzhledem k dostupnosti města Vyškova (Opatovice. Hamiltony. Lhota. 
Pařezovice, Rychtářov). V GD musí být v dostatečně' míře zobrazeny a vyhodnoceny vazby na 
regionální zázemí města. 

4.3 Sledované časové období 
Návrh GD bude zahrnovat opatření. která budou Z hlediska časové realizace členěna do 
následujících období: 

- návrhové období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _. rok 2030 
- etapa návrhového období . . . . . . . . . . . . . .. rok 2020 

4.4 Druhy dopravy 
GD se bude zabývat následujícími druhy dopravy: 

- automobilová (IAD. HD. doprava v klidu) 
- cyklistická 
- pěší 
- ostatní (železniční. letecká) 

4.5 Etapy zpracování ajejich rozsah 
- průzkum 
- dopravní model 
- rozbor výsledku Z rozboru 
- návrh (koncept. projednání. čistopis) 

4.5.1 Průzkum 
a) vyhodnocení stávajícího generelu dopravy 

- zejména zhodnocení vlivu nárůstu motorove' individuální a nákladní dopravy na 
město Vyškov 

b) Základní sběr dat o komunikační síti. zejména 
- demografie 
- popisjednotlivých druhů dopravy 
- zajištění územně plánovacích podkladů 
- zajištění PD připravovaných staveb 
- nehodovost 

c) sčítání silniční dopravy dynamické 
- profilove' - min. 13 stanovišť 
- křižovatkové - min. 12 křižovatek. zejmena průjezdní úseky silnic a sběrné MK 
- směrové 

d) sčítání ostatní dopravy 
- statická doprava 
- hromadná doprava (železniční. příměstská autobusová. městská autobusová) 
- cyklistická doprava 
- pěší provoz 

e) dopravně Sociologický průzkum 
- dopravně přepravní vztahy mezi jednotlivými okrsky řešeněho území 
- před zahájením průzkumu předloží zhotovitel objednateli dotazník ke schválení 
- dělba přepravní práce 

4.5.2 Dopravní model 
- bude vypracován na základě potřeb a požadavků objednatele 

4.5.3 Rozbor výsledku z rozboru. vyhodnocení průzkumu - analytická část (zejmena) 
- zmapování dopravních závad 
- posouzení dopravního režimu v kompaktních sídelních celcích 
- posouzení kapacit sledovaných křižovatek a mezikřižovatkových úseků 
-jednotlive druhy dopravy 
- nehodovost v řešeném území 

' - dopad na životní prostředí 

Strana 3 (celkem 10)



- výčet základních problémů k řešení 
- návrh principů řešení uvedených problémů 
- těžká nákladní doprava ve ıněstě 
Prognóza dopravy 
- demografické údaje 
- předpokládaný rozvoj dopravy 
- dělba přepı`avní práce 

4.5.4 Návrh 
GD navrhne řešení zejména v následujících oblastech: 
a) automobilová doprava 

- základní komunikační systém ajeho nové prvky 
- dopravní zatížení 

b) statická doprava 
-návrh základních ploch 
- vyhodnocení navržených kapacit 

c) hromadná doprava 
- návrh koncepce 
- integrovaný dopravní systéın 
- dopravní terminál 

d) cyklistická doprava 
- koncepce 
- popis cyklistických tras včetnějejicli nových prvků 

e) pěší doprava 
- koncepce 
- popis pěších tras včetnějeiich nových prvků 

t) organizace a řízení dopravy 
- základní charakteı`istika navržených řešení 
- popisjejich základních prvků 

g) Ostatní druhy dopravy 
- železniční 
- letecká 

h) ochrana životního prostředí 
- řešení negativních dopadů stávající dopravy 
- řešení negativních dopadů navržené dopravy 

i) dopad návrhu GD do urbanistického řešení města 
- srovnání S návrhem platného Územního plánu 
- vyhodnocení zıněn oproti Územnímu plánu ajejich vliv na území města Vyškova 

Součástí návrhu jednotlivých částí GD bude i odhad nákladů pro realizaci základních 
prvků navrženého řešení. Veškerá navrhovaná řešení, včetně vyhodnocení variantních 
řešení budou řádně a důsledně odůvodněny. 

4.6 Způsob projednávání 
4.6.l Zhotovitel je povinen svolávat pracovní schůzky k projednání jednotlivých etap zpracovani 

GD. Pracovní schůzky se budou konat vsídle objednatele. Zhotovitel je povinen Svolat 
pracovní schůzku písemně, vždy nejméně IO pracovních dnů předem. 

4.6.2 Fáze projednávání 
průzkum a rozbor (analýza) 
projednání analýzy 
Zpracování dopravního modelu 
koncept návrhu 
projednání konceptu (cca 5 pracovnich schůzek) 
zpracování čistopisu včetně ınodelace dopravního zatížení 

4.6.3 Účastníci projednávání 
zv Městský urad Vyškov odbor dopravy 

Městský úřad Vyškov - odbor územního plánování a rozvoje 
Městský úřad Vyškov - odbor životního prostředí 

Strana 4 (celkem 10)



5. 

6. 

7. 

8. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje - odbor dopravy 
ŘSD ČR 
SžDc 
Procyklo Vyškov 
Další dle potřeby a dohody S objednatelem 

Po odsouhlasení návrhu (konceptu) GD všemi účastníky projednávání, zpracuje zhotovitel návrh 
(čistopis) GD a předloží ho k odsouhlasení objednateli. Po odsouhlasení GD objednatelem 
zhotovitel připraví prezentaci GD pro občany. Jakmile bude prezentace připravena, je Zhotovitel 
povinen o této skutečnosti informovat objednatele a dohodnout termín prezentace. 
Výkresová část GD bude zpracována V základním měřítku 115000 (dle ÚP). Mapovým podkladem 
bude digitální technická mapa poskytnutá objednatelem. GD bude doplněn V potřebné míře 
schématy, kartogramy, grafy a tabulkami. Řešení detailů bude provedeno V odpovídajícím měřítku 
upřesněném Zhotovitelem a schváleném objednatelem V průběhu řešení. 
GD bude Vyhotoven V následujícím počtu paré: 
a) průzkum ...................................................... .. 4x V listinném provedení + 2x CD-ROM 
b) rozbor výsledků rozboru ................................... .. 4x V listinném provedení + 2x CD-ROM 
c) návrh (koncept) ............................................... ..6x V listinném provedení + 2x CD-ROM 
d) návrh (čistopis) .............................................. ..6X V listinném provedení + 2x CD-ROM 
Jednotlivá paré budou očíslována, další dílčí požadavky mohou Vyplynout Z průběhu Zpracování. 
Digitální formáty zpracování GD: 
a) textová část ................................................... .. .docx, .pdf 
b) tabulková část ................................................ _. .xlsx 
c) grafická část .................................................. .. .dgn 
d) prezentace .................................................... .. .ppt 
Pro potřeby prezentace GD občanům budou její všechny části zpracovány vhodnou fonnou ve 
formátu .ppt. 

9. Zhotovitel se zavazuje dílo provést V souladu S platnými právními předpisy, normami ČSN a EN a 
dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. 

lO. Součástí předmětu smlouvy jsou dále i činnosti zhotovitele V této smlouvě výslovně neuvedené,

l

l

2

2

3 

které jsou Však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení všech těchto činností 
je již plně zahmuto V ceně díla. 

IV. Spolupůsobení a podklady objednatele 

Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracovávání díla poskytne zhotoviteli potřebné spolupůsobení, 
spočívající zejména vpředání doplňujících podkladů, Vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne vprůběhu plnění této Smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne objednatel zhotoviteli 
neprodleně. Zvláštní lhůtu ujednají strany V případě, kdy se bude jednat O spolupůsobení, které 
nemůže objednatel zabezpečit vlastními silami. 
Spolupůsobení objednatele je podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí včasné a řádné 
splnění závazků zhotovitele. 

V. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje dílo provést spotřebnou péčí, vujednaném čase a obstarat Vše, co je 
k provedení díla potřeba. 
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán pokyny objednatele, který má 
právo průběžně kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen upozomit objednatele bez 
zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynu, kterou mu objednatel dal. 
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jakýmkoliv způsobem 
měnit věcný rozsah díla. 

Strana 5 (celkem 10)



Zhotovitel je povinen vykonávat práce, úkony a činrıosti v rámci plnění této smlouvy S veškerou 
odbornou znalostí, pečlivostí a svědomitosti, V souladu Splatnými právními předpisy, 
bezpečnostními předpisy, všemi oprávněnými požadavky orgánů státní správy, zúčastněných 
institucí a úřadů, pokyny objednatele a podle obecných technických pravidel Sohledem na 
technické normy a vyhlášky. 
Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou informovanost všech osob 
zúčastněných na včasném a řádném plnění této smlouvy. Dále je povinen upozorňovat včas 
prokazatelným způsobem objednatele na předvídatelné problémy a S cílem co nejrychleji a nejlépe 
dosáhnout především: 

- včasného obstarání, popřípadě přijetí nutných rozhodnuti 
- prosazení nezbytných opatření k realizaci smlouvy, 
- obstarání potřebných souhlasů a povolení, 
- odstranění možnosti vzniku konfliktů v průběhu realizace díla. 

VI. Doba a místo plnění 

Termíny plnění předmětu díla jsou stanoveny následovně: 

Provádění díla bude zahájeno: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

Provádění díla bude ukončeno (termín předání a převzetí díla): do 12 měsíců ode dne zahájení 
prací na díle. 
Termíny zpracování jednotlivých etap GD: 
a) rozbor výsledků Z průzkumu ......................... .. do 6 měsíců ode dne podpisu této smlouvy 
b) návrh (koncept) ........................................ ._ do 4 měsíců od schválení rozborů 
c) návrh (čistopis) ......................................... .. do 2 měsíců od pokynu objednatele. 
Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté V této Smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel 
v prodlení s plněním závazku. 
O předání a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny mezi 
sebou sepsat předávací protokol a tento podepsat ve dvojím vyhotovení, kdy objednáte] i 

zhotovitel si ponechají jedno vyhotovení. Předávací protokol je za objednatele oprávněna 
podepisovat oprávněná osoba ve věcech technických. 
Dodá-li zhotovitel dílo prostřednictvím dopravce, bude dílo objednateli odevzdáno až předáním 
objednateli posledním dopravcem. 
Místem plnění je sídlo objednatele. 

VII. Cena díla a platební podmínky 

Cena díla za provedení celého díla (všech jeho částí) je sjednána dohodou smluvních stran 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, a činí: 

Cena za dílo bez DPH 800 000,- Kč 
DPH 168 000,- Kč 
Cena za dílo vč. DPH 968 000,- Kč 

Cena díla je dohodnuta jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování. 
Součástí ceny za dílo jsou veškeré náklady na činnosti uvedené v článku III. této smlouvy O dílo. 
Cena zahmuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním zhotovením díla, včetně všech 

Strana 6 (celkem 10)



případných mimořádných a nepředvídatelných okolností, které mohou nastat během provádění 
díla a mohou ınít vliv na výši ceny díla sıněrem nahoru. 
Změna ceny za dílo dle této smlouvy je ınožná pouze V případě, že v průběhu trvání smlouvy 
dojde ke zıněnáın zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude cena za dílo upravena podle výše 
sazeb platných V době vzniku zdanitelného plnění písemným dodatkeın ke smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že finanční zálohy nebudou poskytovány. Zhotovitel není 
oprávněn během provádění díla požadovat přiıněřenou část odměny ve smyslu § 2611 
občanského zákoníku. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) nejdříve po předání a převzetí 
kompletního díla na základě předávacího protokolu o předání kompletního díla bez vad a 
nedodělků podepsaného oběına smluvními stranami. Kopie předávacího protokolu bude přílohou 
daňového dokladu (faktury). 
Daňový doklad (faktura)je splatný do 30 dnů ode dnejeho doručení objednateli na adresu: město 
Vyškov, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov. Doručení daňového dokladu (faktury) se 
provede osobně oproti podpisu zınocněné osoby, nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb dle zvláštního zákona. 
Daňový doklad (faktuı`a) bude mít náležitosti dle platných právních předpisů a bude doplněn kopií 
předávacího protokolu díla podepsaného oběına smluvními stranami. bez kterého je daňový 
doklad (faktura) neplatný. 
Vpřípadě, že daňový doklad (faktura) bude obsahovat nesprávné nebo neúplné ůdaje nebo 
náležitosti (adresa zhotovitele, datum odeslání a splatnosti, fakturovaná částka. předmět platby, 
podpis oprávněné osoby apod.),je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit zhotoviteli. 
Tenji opraví nebo vystaví daňový doklad (fakturu) nový S novou lhůtou splatnosti. 

VIII. Předání a převzetí díla 

Dokončeníın díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy v plném rozsahu bez vad a 
nedodělků včetně sepsání protokolu o předání a převzetí díla. 
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele píseınně poštou. e-mailem nebo jiným vhodnýın 
způsobem k převzetí díla nejınéně 5 pracovních dnů předeın. 
O předání a převzetí díla bez vad a nedodělků sepíší sinluvní strany předávací protokol ve dvojím 
vyhotovení, kdy každá sinluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Zhotovitel připraví 
k předávacíınu řízení dokuınenty, pı`okazující dokončení díla a dále dokumenty, které při plnění 
této sinlouvy získal, tj. zejména vyjádření a stanoviska správních orgánů a další. 

IX. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

Vlastníkem zhotovovaného dílaje po jeho předání objednatel. 
Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednateleın. Zhotovitel 
odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v Souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla 
objednateleın. 

X. Záruka za jakost díla, Odpovědnost za vady 

Zhotovitel poskytuje záruku zajakost díla v délce 60 měsíců. 
Záruční doba na dílojako celek (na všechny jeho části) činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí 
celého dokončeného díla mezi objednatelein a zhotovitelein na základě předávacího protokolu 
(případně posledního předávacího protokolu. pokud bude dílo předáváno po částech). V této době 
zhotovitel odpovídá za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti stanovené 
právními předpisy, technickými normami. případně vlastnosti obvyklé pro předmět této smlouvy a 
ujednané vtéto smlouvě. Čeho lze dosáhnout uplatněním práva zvadného plnění, toho se lze 
domáhat i zjiného právního důvodu (při volbě jiného právního důvodu však již nelze uplatnit 

Strana 7 (celkem 10)



právo Z vadného plnění). Objednatel nemůže uplatnit práva Z vadného plnění. které bylo způsobeno 
použitíın podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče 
nemohl zjistit jejich nevhodnost. případně na ně píseınně upozornil objednatele, ale ten na jejich 
použití trval. 
Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele 
poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla uplatněné 
v záruční době odstranit bezplatně bez zbytečného odkladu. nejpozději však do l5 kalendářních 
dnů po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem učiněné písemnou formou. za písemnou 
formuje v případě reklamace považována i forma e-mailu. 
V případě neodstranění reklaınované vady v dohodnutéın termínu a čase se zhotovitel zavazuje nést 
fˇınanční ztráty. škodu a náhrady v prokazatelné výši vzniklé objednateli nezajištěním odstranění 
vady v dohodnutém termínu dle tohoto článku odst. 3 této sınlouvy. 
Pokud zhotovitel neprovede odstranění reklaınované vady objednatelem v termínu uvedeném 
vtoınto článku odst. 3 této smlouvy. je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
specializovanou - oprávněnou osobu. Prokazatelně vzniklé náklady na odstranění reklamovane' 
vady, resp. uplatnění reklamace. uhradí objednateli Zhotovitel do IS dnů ode dne. kdy ob_jednatel 
zhotoviteli zaslal výzvu k uhradě. 
Reklaınaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby. přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
Pokud činností zhotovitele, resp. vadou díla, dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí 

straně. je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit. zjednat nápravu a není-li to 
možné. pak finančně uhradit. Veškeré náklady s tíın spojené nese zhotovitel. 
Objednatelje oprávněn podle své volby uplatnit tyto nároky z vad díla: 

- požadovat opravu vadného díla na náklady zhotovitele v dohodnutých lhůtách; 
- požadovat přiměřenou slevu z ceny díla; 
- odstoupit od smlouvy v případě. že vady na díle Znemožňují užívání díla. nebo mají 

bezprostřední vliv na funkčnost a užívání díla. 

XI. Smluvní pokuty 

Vpřípadě prodlení zhotovitele sprovedením a předáním díla. popř. jeho částí. je Zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši l 000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s dokončením a předáním díla, popř.jeho části objednateli. 
Vpřípadě prodlení objednatele S íıhradou faktury vystavené zhotovitelem uhradí objednatel 
smluvní pokutu ve výši 0,05 °/0 zdlužné částky vč. DPH po splatnosti za každý započatý den 
prodlení. 
Objednatel není v prodlení se zaplaceníın ceny díla. pokud nedošlo k sepsání protokolu o předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků Z důvodu. že objednatel odmítl jeho převzetí proto. že dílo ıná 
vady a nedodělky. 
Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění reklamované vady ohlášené způsobem dle této 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši l OOO Kč za každý byť i 

jen započatý den prodlení. 
Uplatněním smluvních pokut nezaniká smluvním stranám nárok na náhradu škody. Sjeclnané 
sankce hradí povinná strana nezávisle na tom. zda a vjaké výši vznikne druhé stı`aně v této 
Souvislosti škoda, kterou lze vymáhat saınostatně. 
V případě. že objednatel zjistí na díle skryté vady. o nichž zhotovitel věděl nebo musel vědět 
vdobě dodání díla. a přesto O nich objednatele včas neinformoval. je objednatel oprávněn 
požadovat sınluvní pokutu ve výši 10 °/0 z celkové ceny díla vč. DPH. Právo na smluvní pokutu dle 
předchozí věty se promlčuje za 15 let od okamžiku předání díla. 

Strana 8 (celkem 10)



XII. Odstoupení od smlouvy 

l. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě. že dojde 
k podstatnému porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy 
je možné považovat například: 

- neposkytování součinnosti objednatelem. pokud bez této součinnosti není možné vůbec 
provést část díla. případnějen se značnými obtížemi. 

- zhotovitel ııedodrží svou povinnost a nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy dle 
čl. II odst. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele, 

- v průběhu provádění díla vyjde najevo. že zhotovitel není způsobilý dílo provést. příp. 
toto vyplývá ze způsobu provádění díla, 

- zhotovitelje v prodlení s předáním díla dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů. 
2. Odstoupení od smlouvy musí být písemné s uvedením důvodů. pro které odstupující smluvní 

Strana od smlouvy odstupuje a musí být druhé smluvní straně doručeno. Odstoupení je účinné 
od okamžiku, kdy bylo druhé smluvní stı`aně doručeno. 

3. Dojde-li kodstoupení od smlouvy zdůvodů na straně objednatele. bude zhotovitel účtovat 
objednateli rozpracované pı`áce ve výši vzájemně dohodmıtého rozsahu vykonaných prací ke dni 
odstoupení od této smlouvy. a to vzájemně dohodnutým a odsouhlaseným podílem Z ujednané 
ceny díla. 

4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy zdůvodů na straně zhotovitele. je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli případnou škodu. která by inu odstoupením od smlouvy vznikla. 

5. V případě poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty při nepodstatném porušení smluvní povinnosti 
musí být lhůta poskytnuta písemně a pouze výslovně. Bude-li lhůta poskytnuta jinou než 
písemnou formou nebo nebude-li poskytnuta výslovně. pak takové jednání nevyvolává zákonem 
předvídané následky. 

6. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zře_jmě nevhodného příkazu nebo S použitím zřejmě 
nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění. není zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

XIII. Ostatní ujednání 

l. Zhotovitel je vlastníkem Zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm do okamžiku jeho 
převzetí objednatelem. 

2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo_jiné osobě než objednateli. 
3. Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení budou objednatelem objednány 

sainostatně a samostatně budou rovněž hrazenv. 
4. V případě. že je dílo výsledkem činnosti. který je chráněn právem duševního vlastnictví. se 

smluvní strany dohodly na následujícím: 
a) Předáním díla či jeho části přechází na objednatele výhradní licence k užití předaného 

díla či jeho části ke všem obvyklým účelům. Obvyklým účelem smluvní strany 
rozumí i užití díla či jeho části jako podkladu při zadávacím (výběrovém) řízení na 
výběr třetí osoby, která dílo dokončí. jakož i předání třetí osobě k užití za účelem 
vypracování (dopracování) díla. nebo jeho užitíjako podkladu k vytvořeníjiného díla. 
V rozsahu užití k vypracování (dopracování) díla přechází na vybranou třetí osobu 
právo užití všech částí díla předaných zhotovitelem objednateli. 

b) Zhotovitel poskytuje objednateli licenci bezúplatně na dobu neurčitou a bez územního 
omezení použití díla. objednatele opravňuje pořizovat ı`ozmnoženiny díla a udělovat 
licenci k užití díla třetím osobám. 

c) Smluvní strany se dohodly. že zhotovitel není po předání díla oprávněn užít dílo ani 
jeho část bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Smluvní strany se dále 
dohodly. že zhotovitel není oprávněn poskytnout jakoukoliv licenci jiné osobě. než 
objednateli. a to ani V rozsahu. jež není v rozporu S oprávněnými zájmy objednatele. 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

d) Ob_jednatel není povinen licenci využívat. 

Strana 9 (celkem 10)



XIV. Závěrečná ustanovení 

V případě. že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či nevymahatelné. nemá toto za následek neplatnost. nevymahatelnost či neúčiımost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným. účinným a vymahatelným. které bude ınít tentýž účel jako ustanovení původní. Smluvní strany shodně prohlaŠují„ že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. označenými jako dodatek S pořadovým číslem ke Sınlouvě O dílo a potvrzenými oběına smluvními stranami - sinluvní strany vylučují možnost změn této smlouvy jinak než písemnou formou a totéž platí o jednání smluvních stran na základě této smlouvy. jež má ınít dle této smlouvy písemnou formu. V rámci uzavírání dodatku smluvní Strany vylučují možnost. že by odpověď sdodatkem nebo odchylkou. která podstatně nemění podmínky nabídky. byla přijetí nabídky. 
Zhotovitel bere na vědomí. že tato smlouva bude zveřejněna v souladu s právem České republiky. Zejména se zákoneın 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). V platném znění. Zhotovitel prohlašuje. že žádná ze skutečností v této Smlouvě uvedených neníjeho obchodním tajemstvím. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech. Z nichž dvě obdrží objednatel ajedno zhotovitel. Tato sınlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanovenıˇmi zákona Č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku. \ platném znění a předpisů souvisejících. 
Uzavření této Sınlouvy bylo schváleno Radou města Vyškova dne 10. října 2016. usııesením Č. 2206-10. 

Ve Vyškově dne V Ostravě dne 1 1. 10. 2016 

Zhotovitel: 

 

 

ln“. Pavel Roháč vz: ˇ ' 

ˇ“. Ĺ' ˇ \ÁO / ' star sta mesta / -“ jednatel 

in-zz-.n.=..~.._..,.=

Q '2 
 S001 

-..šerm/ního łnž-ányfstvt 
„zšflfı-.“'/ăi/'.**`‹., Scżkolsèíů žř. .z~ ›_nnnn„..„..n _,-_. .‹...__ .__ _ 

Strana 10 (celkem 10) 

.iMŤŠÍZ, 
pflšøfaktovoní V oboru

' 

raz _ ›
.


